
Made in Germany. Exklusiv entwickelt und hergestellt 
für PM-International AG. / Manufactured and packaged 
exclusively for PM-International AG. 

Mindestens haltbar bis und Ch.-B./L.: 
siehe Verschlussetikett. 
Best before and Lot No.: see seal.

ZUTATEN: Pfefferminze (geschnitten) (21,4%), Hibiscusblüten (21,4%), Apfel- 
stücke, Birkenblätter,  Zitrusschalen,  Hagebuttenschalen,  Süßholz (6%),  Augen-
trost, Brombeerblätter.
INGREDIENTS: Peppermint (chopped) (21,4%), Hibiscus (21,4%), Apple Bits, 
Birch Leaves, Citrus Peels, Rose-hip Peels, Liquorice Root (6%), Eyebright Herb, 
Blackberry Leaves . 

* Die Packung enthält 40 Portionen à 2,5 g / The package contains 40 portions à 2,5 g 

Durchschnittlicher 
Gehalt
Average Value
Energie/Energy 
Fett/Fat
  davon gesättigte Fettsäuren
  of which Saturates
Kohlenhydrate/Carbohydrate
 davon Zucker/of which Sugars
Ballaststoffe/Fibre
Eiweiß/Protein
Salz/Salt

pro/per 
100 g

851 kJ/201 kcal
1,0 g

0,4 g
40,9 g
18,9 g
37,1 g

7,0 g
0,0375 g

pro/per  Portion* 
(1 gehäufter Teelö�el/

1 heaped teaspoon= 2,5 g)
21,3 kJ/5,0 kcal

<0,1 g

<0,1 g
  1,0 g

0,47 g
0,93 g
0,18 g

<0,01 g

Kräutertee naturbelassene Kräutermischung
Herbal Tea Natural Herbal Blend

WICHTIGER HINWEIS: Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und 
mindestens 6-8 Minuten ziehen lassen! Nur so erhalten Sie ein sicheres 
Lebensmittel! Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
IMPORTANT NOTE: for food safety reasons, always use boiling  water to steep and 
brew the tea for at least 6-8 minutes! Please note that it is important to ensure a 
varied and balanced diet and a healthy lifestyle.

PM-International AG
An der Hofweide 17  • 67346 Speyer, Germany 
www.fitline.com

PREPARATION: Pour approx. 200 ml of boiling water over 1 heaped 
teaspoon of Herbal Tea (2,5 g), infuse for 7 minutes and pour off 
through a fine tea strainer.

ZUBEREITUNG: 1 gehäufter Teelöffel Kräuter (2,5 g) mit ca. 200 ml 
kochendem Wasser aufgießen, 7 Minuten ziehen lassen und durch 
ein feines Teesieb gießen. 
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